www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

68 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLIX

ld:10EF1A73A3216452

• til. PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INocrNcl
• .-_ Praça Camaratuba, 5/N, Centro

• • CEP: 64790-000- Dom Inocêncio-PI

,,r,,Affl'Jâfneu, cNPJ: 23.soo.00210001-4s
N6s~n6srutbnosl

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO 044/2022

Processo Administrativo nº: 089/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCENCIO - PI;

Contratada: AMPERES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº
07.233.174/0001-43;

Base Legal: Lei 14.133/2021;

Vigência: 90 (noventa) dias;

Valor Contratado: R$ 9.194,46 (nove mil cento e noventa e quatro mil e quarenta e
seis centavos).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NO CONSERTO DAS CONSERVADORAS DE VACINA DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO DOM INOCÊNCIO - PI.

Data da assinatura do contrato: 17/08/2022.

ld:13B5A5645E356450

•
~

e PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCÊNCI
• ... Praça Camaratuba, S/N, Centro

• • CEP: 64790-000- Dom Inocêncio-PI

j,r,,lffii,tiifil,tQ/,j CNPJ: 23.500.002/0001-45
Nós~ násamrr.,s!

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Dom Inocêncio - PI, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE,

Após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão

Permanente de Licitações, RATIFICAR em procedimento de Dispensa de Licitação nº

044/2022 para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a Empresa

AMPERES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 07.233.174/0001-43,

estabelecida na Rua Arlindo Nogueira, 770 - centro, Teresina - PI, CEP: 64.001-

290, e para que a adjudicação produza seus juridicos e legais efeitos.

Valor contratual: R$ 9.194,46 (nove mil cento e noventa e quatro mil e

quarenta e seis centavos).

Dom Inocêncio - PI, 16 de agosto de 2022.

Maria das Virgens Dias
Prefeita Municipal

ld:167C305519496011

~-Cuidando da nossa gente.

A VISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 054/2022 - PMDM/PI

PREGÃO ELETRÔNICO N' 011/2022 - PMDM/PI

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSIST:tNCIA TÉCNICA PARA

MÁQUINAS E VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO E SUAS

SECRETARIAS.

TIPO: Menor preço por lote

RECURSOS: Próprios e outros

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de setembro de 2022.

HORÁRIO: 09b45min

DATA DA RODADA DE LANCES: 14 de setembro de 2022.

HORÁRIO: 10 horas

EDITAL: Disponível nos sites: www liçitaçoes-ç.çom.br e TCE/PI

INFORMAÇÕES: Praça da Matriz, n' 135 - Centro - Domingos Mourão- PI, CEP:64.250-000. E-mail:

colomdomingosmourao@gmail com

Domingos Mourão-PI, 15 de agosto de 2022

Matheus Oliveira FeUcio

Pregoeiro - PMDM/PI

Maria lrinelda Gomes de Oliveira Silva

Prefeita Municipal

ld:10EF1A73A3216295

~ms
Cuidando da nossa gente.

LEI N°412 Domingos Mourão - PI, 29 de agosto de 2022.

Altera o Art. 7°, inciso li , da Lei Municipal Nº 396, de 30

de novembro de 2021 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PI . usando de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica deste
Municlpio, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei.

Art. 1° O Inciso li do art. 7° da Lei Nº 396, passa a vigorar com a seguinte redação:

li. Abrir Créditos Adicionais Suplementares até o limite de 60% (sessenta
por cento) do total da despesa fixadas na presente Lei, com recursos
resultantes de anulação parcial ou total de dotações, observando o
disposto no art. 43, § 1°, inciso Ili, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Domingos Mourão (PI), 29 de agosto de 2022.

MARIA IRfNELDA GOMES DE OLIVEIRA SILVA

Prefeita Municipal

Sancionada, numerada, registrada a presente Lei, nos termos estabelecidos pela Lei
Orgânica do Município, em 29 de agosto de 2022.

RICARDO FABRIC/O DE BRITO PEREIRA
Secretário de Administração e Finanças

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org